БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАПЬ РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ
Ленин проспекты, 60, Ишембай, 453200 тел. 3-39-48, 2-45-55, факс: 4-01-29 E-mail: adm51@bashkortostan.ai

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
Проспект Ленина, 60, Ишимбай, 453200 тел. 3-39-48, 2-45-55, факс: 4-01-29 E-mai!: adm51@bashkortostan.ru
КАРАР
№ 1310
О проведении осенних сельскохозяйственных ярмарок
от
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]17 августа 2016 года
Руководствуясь пп.15,33 п.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 ст.6, ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п. 11 Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства Республики Башкортостан от 08.05.2007г. № 123, в целях создания условий для реализации сельскохозяйственной продукции товаропроизводителями, перерабатывающими предприятиями, предприятиями потребительской кооперации, фермерскими хозяйствами, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства, в целях более полного обеспечения населения Ишимбайского района и города Ишимбай сельскохозяйственной продукцией постановляю:
1. Организовать осенние сельскохозяйственные ярмарки в субботние дни с 27 августа 2016 г. по 26 ноября 2016 г. на площади Первооткрывателей башкирской нефти , согласно графику проведения ярмарок (приложение 1).
2. Утвердить:
· Порядок организации сельскохозяйственной ярмарки на территории муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (приложение № 2).
· План мероприятий по организации сельскохозяйственной ярмарки, проводимых органами местного самоуправления на территории муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (приложение №3).
4. Информационно- аналитическому отделу опубликовать в газетах «Восход», «Торатау» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан настоящее постановление и информацию о плане мероприятий по организации сельскохозяйственных ярмарок.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по агропромышленному комплексу, начальника отдела по сельскому хозяйству Бухарова Р.З.
Г лава администрации
/
М.Х. Гайсин

Приложение №1
к постановлению администрации муниципального района Ишимбайский район от «	2016 г. №
График проведения осенних сельскохозяйственных ярмарок в 2016 году
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения

	27 августа
	с 9-00 до 15-00
	Пр.Ленина

	3,10,17,24 сентября
	с 9-00 до 15-00
	Площадь первооткрывателей башкирской нефти

	8 октября
	с 9-00 до 15-00
	Площадь первооткрывателей башкирской нефти

Управляющий делами
P.M. Абдуллин

Приложение № 2
к постановлению администрации
мун	района Ишимбайский район

искии pi
[bookmark: bookmark0]/5//
от «
2016 г. O'
Порядок организации сельскохозяйственных ярмарок, проводимых на территории муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан
1. Настоящий Порядок организации сельскохозяйственных ярмарок на территории муниципального района Ишимбайский район РБ (далее - Порядок) определяет основные требования к проведению сельскохозяйственных ярмарок, организуемых вне пределов розничных рынков и имеющих временных характер.
2. Сельскохозяйственные	ярмарки на территории муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан организуются администрацией муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (далее - организатор ярмарки) в соответствии с настоящим Порядком на основании постановления администрации муниципального района Ишимбайский район о ее проведении.
3. У частники ярмарки - юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством, которые являются производителями и осуществляют продажу товаров собственного производства.
4.0сновными задачами ярмарок являются создание оптимальных условий потребителям для приобретения одного или нескольких видов товаров различных ценовых категорий и потребительских свойств, хозяйствующим субъектам и гражданам для осуществления торговой деятельности, а также соблюдение прав и интересов покупателей в соответствии с законодательством о защите прав потребителей.
5. Организатор ярмарки:
· разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней;
· определяет режим работы ярмарки;
· определяет порядок организации ярмарки;
· определяет порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
· опубликовывает в средствах массовой информации и размещает на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о плане мероприятий по организации сельскохозяйственных ярмарок на территории муниципального района Ишимбайский район;
· оснащает место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и санитарными узлами (биотуалетами) в соответствии с санитарными нормами;
· обеспечивает вывоз мусора после завершения деятельности ярмарки;
организовывает временные автостоянки для парковки личного автотранспорта.

6. Торговля	на ярмарке осуществляется на торговых местах, оборудованных в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических, противопожарных норм и правил, правил продажи отдельных видов товаров, а также с автотранспортных средств. Запрещается торговля на необорудованных местах (с коробок, ящиков, на тротуарах и т.п.).
7. Продажа	на сельскохозяйственных ярмарках осуществляется при наличии документов, подтверждающих в соответствии с законодательством качество и безопасность товаров.
8. Участники сельскохозяйственных ярмарок должны иметь:
а) юридические лица и индивидуальные предприниматели:
документ о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;
документ, удостоверяющий личность (для индивидуального предпринимателя);
вывеску с указанием наименования организации, информации о ее местонахождении;
б) граждане, ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством:
документ, удостоверяющий личность.
9. При продаже товаров участники ярмарки обязаны:
· своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения покупателей необходимую и достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора товаров информацию о товарах и об их изготовителях;
· соблюдать требования, предусмотренные законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарии, и др.;
· соблюдать законодательство, регулирующее торговую деятельность, и требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров.
10. Соблюдение в местах проведения сельскохозяйственных ярмарок правил торговли, требований действующего законодательства осуществляется контролирующими и надзорными органами в пределах своей компетенции.
Управляющий делами

P.M. Абдуллин

Приложение №3
к постановлению администрации муниципального района Ишимбайский район от«^^«	2016	г.
План
мероприятий по организации сельскохозяйственных ярмарок на территории муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан.
	№
	Мероприятие
	Ответственный за исполнение

	1.
	Общее руководство за ходом подготовки сельскохозяйственных ярмарок.
	Отдел потребительского рынка, услуг и предпринимательства администрации муниципального района Ишимбайский район РБ

	2.
	Обеспечение привлечения участников сельскохозяйственных ярмарок: юридических лиц, крестьянские (фермерские)
хозяйстваиндивидуальных предпринимателей, граждан, (в т.ч. граждан ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством)
	Главыадминистраций сельских поселений, МБУ «Ишимбайский ИКЦ»

	3.
	Разработка схемы размещения участников сельскохозяйственных ярмарок.
	Отдел потребительского рынка, услуг и предпринимательства администрации муниципального района Ишимбайский район РБ

	4.
	Организация совещания с задействованными организациями по вопросам организации сельскохозяйственных ярмарок.
	Отдел потребительского рынка, услуг и предпринимательства администрации муниципального района Ишимбайский район РБ, МБУ «Ишимбайский ИКЦ»

	5.
	Размещение участников сельскохозяйственных ярмарок согласно схеме.
	Отдел потребительского рынка, услуг и предпринимательства администрации муниципального района Ишимбайский район РБ, МБУ «Ишимбайский ИКЦ»

	6.
	Обеспечение проезда автомашин для участия на сельскохозяйственные ярмарках и их безопасность в местах их проведения.
	отдел МВД России по Ишимбайскому району (по согласованию)

	7.
	Обеспечение охраны общественного порядка в месте проведения
	отдел МВД России по Ишимбайскому району (по

	сельскохозяйственные ярмарок.
	согласованию)

	8.
	Информирование населения о проведении сельскохозяйственных ярмарок через средства массовой информации и официальный Интернет-сайт администрации
	Информационно- аналитический отдел администрации муниципального района Ишимбайский район РБ

	9.
	Установка контейнеров для сбора мусора и биотуалетов в месте проведения сельскохозяйственные ярмарок.
	Отдел благоустройства администрации городского поселения г. Ишимбай

	10.
	Обеспечение уборки территории в месте проведения
сельскохозяйственные ярмарок, вывоз мусора после завершения ярмарок.
	Отдел благоустройства администрации городского поселения г. Ишимбай

	И.
	Осуществление контроля за качеством реализуемой продукции в месте проведения сельскохозяйственных ярмарок в пределах имеющихся полномочий.
	ГБУ «Ветеринарная станция Ишимбайского района и г.СалаватаРБ» (по согласованию)

	12.
	Сбор информации о количестве участников сельскохозяйственные ярмарок, объемах реализации и ценах на продукцию.
	Отдел потребительского рынка, услуг и предпринимательства, МБУ «Ишимбайский ИКЦ»

	13.
	Организовать звуковое сопровождение проведения ярмарок.
	МКУ «Отдел культуры»

Управляющий делами
P.M. Абдуллин

image2.png

image3.png

image1.png

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАПЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИЭТЕ

Ленин проспекты, 60, Ишембай, 453200 тел. 3

-

39

-

48,

2

-

45

-

55, факс: 4

-

01

-

29

E

-

mail

:

adm

51@

bashkortostan

.

ai

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ

РАЙОН

Проспект Ленина, 60, Ишимбай, 453200 тел. 3

-

39

-

48, 2

-

45

-

55,

факс: 4

-

01

-

29

E

-

mai

!:

adm

51@

bashkortostan

.

ru

ÊÀÐÀÐ

№

13

10

О проведении осенних

сельскохозяйственных ярмарок

от

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

17 àâ

ãóñòà 2016 ãîäà

Руководствуясь пп.15,33 п.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2

ст.6, ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381

-

ФЭ «Об основах

государственного регу

лирования торговой деятельности в Российской Федерации», п. 11

Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики

Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства Республики Башкортостан

от 08.05.2007г. № 123, в целях соз

дания условий для реализации сельскохозяйственной

продукции товаропроизводителями, перерабатывающими предприятиями, предприятиями

потребительской кооперации, фермерскими хозяйствами, гражданами, ведущими личные

подсобные хозяйства, в целях более полного об

еспечения населения Ишимбайского

района и города Ишимбай сельскохозяйственной продукцией

постановляю:

1.

Организовать осенние сельскохозяйственные ярмарки в субботние дни с

27 августа 2016 г. по 26 ноября 2016 г. на площади Первооткрывателей башкирской

нефти

, согласно графику проведения ярмарок (приложение 1).

2.

Утвердить:

-

Порядок организации сельскохозяйственной ярмарки на территории муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан (приложение № 2).

-

План мероприятий по организации сельскохозяйст

венной ярмарки, проводимых

органами местного самоуправления на территории муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан (приложение №3).

4.

Информационно

-

аналитическому отделу опубликовать в газетах «Восход»,

«Торатау» и разместить на офици

альном сайте администрации муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан настоящее постановление и информацию

о плане мероприятий по организации сельскохозяйственных ярмарок.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы

администрации по агропромышленному комплексу, начальника отдела по сельскому

хозяйству Бухарова Р.З.

Г лава администрации

/

ּ.ױ. ֳאיסטם

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ  ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ  МУНИЦИПАПЬ РАЙОНЫ  ХАКИМИЭТЕ   Ленин проспекты, 60, Ишембай, 453200 тел. 3 - 39 - 48,  2 - 45 - 55, факс: 4 - 01 - 29  E - mail :  adm 51@ bashkortostan . ai

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН   Проспект Ленина, 60, Ишимбай, 453200 тел. 3 - 39 - 48, 2 - 45 - 55,   факс: 4 - 01 - 29  E - mai !:  adm 51@ bashkortostan . ru

КАРАР   №  13 10

О проведении осенних  сельскохозяйственных ярмарок

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   17 ав густа 2016 года

Руководствуясь пп.15,33 п.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 -   ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2  ст.6, ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381 - ФЭ «Об основах  государственного регу лирования торговой деятельности в Российской Федерации», п. 11  Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики  Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства Республики Башкортостан  от 08.05.2007г. № 123, в целях соз дания условий для реализации сельскохозяйственной  продукции товаропроизводителями, перерабатывающими предприятиями, предприятиями  потребительской кооперации, фермерскими хозяйствами, гражданами, ведущими личные  подсобные хозяйства, в целях более полного об еспечения населения Ишимбайского  района и города Ишимбай сельскохозяйственной продукцией  постановляю:   1.   Организовать осенние сельскохозяйственные ярмарки в субботние дни с  27 августа 2016 г. по 26 ноября 2016 г. на площади Первооткрывателей башкирской  нефти  , согласно графику проведения ярмарок (приложение 1).   2.   Утвердить:   -   Порядок организации сельскохозяйственной ярмарки на территории муниципального  района Ишимбайский район Республики Башкортостан (приложение № 2).   -   План мероприятий по организации сельскохозяйст венной ярмарки, проводимых  органами местного самоуправления на территории муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан (приложение №3).   4.   Информационно -   аналитическому отделу опубликовать в газетах «Восход»,  «Торатау» и разместить на офици альном сайте администрации муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан настоящее постановление и информацию  о плане мероприятий по организации сельскохозяйственных ярмарок.   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы  администрации по агропромышленному комплексу, начальника отдела по сельскому  хозяйству Бухарова Р.З.

Г лава администрации

/

М.Х. Гайсин